
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 259/2016, de 08/08/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Substâncias naturais e elicitoras no controle de 

podridões pós-colheita de maçãs”, da doutoranda AMANDA MARIA FURTADO DREHMER 

VIEIRA, a ser realizada dia 31 de agosto de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. ANDREIA HANSEN OSTER – (EMBRAPA/Fortaleza/CE) – Membro externo 

Drª. MARIUCCIA SCHLICHTING – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo  

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. ANA PAULA SCHUNEMANN – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dr. IVAN SESTARI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 


